ПРОТОКОЛ №2-14

заседания муниципальной межведомственной комиссии Администрации Колпашевского района по обеспечению безопасности дорожного движения

06 июня 2014г.                                                                                                       г.Колпашево
        Заседание провёл:
        Глава Колпашевского района председатель комиссии - Медных Андрей Федорович.
Секретарь комиссии: ведущий специалист отдела ГО ЧС и БН администрации Колпашевского района - Зыков Алексей Сергеевич.
Присутствовали члены комиссии.

С.А. Клишин
В.И.Синева
И.В. Ивченко
А.С. Мельников
А.В. Съедин
А.Н. Бегаев

Приглашенные:
Волков Александр Анатольевич – специалист по дорожной деятельности отдела управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения.
Борисов Виктор Викторович – ведущий специалист Управления образования Администрации Колпашевского района.
Рассматриваемые вопросы.
1. О выполнении решений предыдущего заседания комиссии.
Докладчик: И.В.Ивченко, А.А. Волков.
2. Организация паромных переправ и пассажироперевозок речным транспортом в районе.
Докладчик: И.В. Ивченко
3. Содержание улично-дорожной сети Колпашевского городского поселения.
Докладчик: А.Н. Бегаев
4. Предупреждение дорожно-транспортных происшествий в связи с наступлением летнего сезона с выработкой комплекса конкретных мер. Рассмотрение причин и условий возникновения ДТП повлекших гибель и ранение людей.
Докладчики: А.С. Мельников.
5. Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма в период летних каникул.
Докладчики: А.В. Съедин, В.В. Борисов.
6. Подведение итогов функционирования ледовых переправ в зимний период 2013 - 2014 г.г. План мероприятий по устройству ледовых переправ в зимний период 2014 - 2015 г.г.
Докладчик: И.В. Ивченко
7. Разное.
Голосование по принятию повестки заседания:
За  8  , против __0__ , воздержались __0__.

Вопрос № 1
О выполнении решений предыдущего заседания комиссии.
         Выступили:
И.В. Ивченко, А.А. Волков, А.Н. Бегаев (устройство искусственной неровности в районе маг. «Сказка» в настоящее время нецелесообразно, необходима схема организации дорожного движения на территории  Колпашевского городского поселения. Вопрос об установке ограждения  на данном участке дороги необходимо проработать в рабочем порядке).
         Заслушав информацию по первому вопросу комиссия решила:
1.Информацию принять к сведению.
Голосовали: За  8  , против __0__ , воздержались __0__.

Вопрос № 2
Организация паромных переправ и пассажироперевозок речным транспортом в районе.
        Выступили:
И.В.Ивченко (переправа НГСС – Озерное функционирует с 29 апреля график движения с 05ч. 00м. до 23ч.00м. с интервалом 40 мин. Перевозки на территории Колпашевского района: пассажирский катер по маршруту № 1 Тогур – Копыловка, № 2 Тогур -  Лебяжье начал ходить 7 мая по 2 рейса в неделю; открытие движения паромов по короткому плечу возможно при уровне воды в р. Обь 580-590 см.).
А.А. Волков (пассажироперевозки Тогур – Рейд – 4 раза в день).
А.Ф. Медных (об усилении работы портовой инспекции в текущем году; о проводимой работе по оптимизации работы паромных переправ через реку Обь в Колпашевском районе).
        Заслушав информацию по второму вопросу комиссия решила:
1.Информацию принять к сведению.
Голосовали: За  _8_  , против __0__ , воздержались __0__.

Вопрос № 3
 Содержание улично-дорожной сети Колпашевского городского поселения.
Выступил:
А.Н. Бегаев (Подрядчики определены на весь год и не менялись в г. Колпашево – ООО «Сибсервис», в с. Тогур – ИП Савин С.Б. В текущем году по результатам торгов выбран подрядчик для проведения ремонта дорог -  Северный филиал ГУПТО «Областное ДРСУ». В текущем году планируется провести работы по асфальтированию участков проезжих частей на ул. Мира и ул. Победы, ямочный ремонт, так же будет отсыпана щебнем часть ул.Трифонова, будет проведено грейдирование всех грунтовых дорог г. Колпашево).
        Заслушав информацию по третьему вопросу комиссия решила:
1.Информацию принять к сведению.
2.Рекомендовать Главе Колпашевского городского поселения усилить контроль за проведением работ по ямочному ремонту, и ремонту дорожного полотна, в том числе после проведения работ по укладке газопроводных сетей.
Голосовали: За  8  , против __0__ , воздержались __0__.

Вопрос № 4
Предупреждение дорожно-транспортных происшествий в связи с наступлением летнего сезона с выработкой комплекса конкретных мер. Рассмотрение причин и условий возникновения ДТП повлекших гибель и ранение людей.
        Выступили:
А.С. Мельников, А.В. Съедин (на территории района сотрудниками ГИБДД ежемесячно проводятся профилактические мероприятия, направленные на соблюдение ПДД: «нетрезвый водитель», «детское кресло», «пешеход». Тем не менее, на территории района наблюдается рост аварий с участием нетрезвых водителей, были ДТП с участием пешеходов из-за отсутствия тротуаров, столкновение на обочинах из-за плохого состояния дорог. 9 ДТП с участием детей, пострадало 5 детей. Имеется острая необходимость в организации штраф-стоянки.)
        Заслушав информацию по четвертому вопросу комиссия решила:
        1.Информацию принять к сведению.
Голосовали: За  _8_  , против __0__ , воздержались __0__.
Вопрос № 5
Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма (далее  - ДТТ) в период летних каникул.
        Выступили:
А.В. Съедин: (9 ДТП с участием детей, пострадало 5 детей. Ведется работа с нарушителями ПДД, к нарушителям принимаются меры, в том числе совместно с Управлением образования Администрации Колпашевского района).
 В.В. Борисов: (в преддверии летних каникул во всех ОУ были проведены плановые инструктажи с детьми на предмет соблюдения ПДД. С 3 июня начали работать летние оздоровительные и трудовые лагеря в 14 образовательных организациях – трудятся и отдыхают 1110 обучающихся. Одним из направлений деятельности, проводимых в лагерях занятий, является профилактика детского дорожно-транспортного травматизма: проводятся профилактические беседы с приглашением сотрудников ГИБДД, конкурсы рисунков, дни безопасности и т.д. С руководителями лагерей оговорен запрет о приезде учащихся в лагерь на велосипеде без сопровождения взрослых. По нарушителям ПДД письмо за подписью директора школы направляется родителям нарушителя.)
       Заслушав информацию по пятому вопросу комиссия решила:
1.Информацию принять к сведению.
2.В целях обеспечения безопасного доступа к образовательным учреждениям, учреждениям культуры и досуга, торговым предприятиям и т.д., граждан находящихся на территории квартала ограниченного ул. Белинского, Ленина, Чкалова и Кирова, рекомендовать Администрации Колпашевского городского поселения, разместить пешеходный переход через дорогу по ул. Кирова, в районе дома № 20 по ул. Белинского, в г. Колпашево, не позднее 15 июля 2014 года, по согласованию с отделом ГИБДД МО МВД России «Колпашевский».
Голосовали: За  _8_  , против __0__ , воздержались __0__.
Вопрос № 6
Подведение итогов функционирования ледовых переправ в зимний период 2013 - 2014 г.г. План мероприятий по устройству ледовых переправ в зимний период 2014 - 2015 г.г.
       Выступил:
И.В. Ивченко (на территории района работало 4 зимних переправы без особых нареканий со стороны надзорных органов (мелкие недочеты своевременно устранялись);
1.Через реку Обь в районе городской пристани (открыта в январе 2014г.);
2.Через р. Кеть Тогур - Рейд (открыта во второй половине декабря 2013г.);
3.Через р. Кеть на д. Север (открыта во второй половине декабря 2013г.);
4.Через протоку Северская (открыта во второй половине декабря 2013г.);
Ведется работа по изысканию возможности заключения контракта на строительство и обслуживание переправы с одним подрядчиком).
       Заслушав информацию по шестому вопросу комиссия решила:
      1.Информацию принять к сведению.
Голосовали: За  _8_  , против __0__ , воздержались __0__.

Председатель комиссии                                                                                            А.Ф. Медных

Секретарь комиссии                                                                                                      А.С. Зыков